
Kancelář  
cZelO  
Brusel



ÚvOd
Česká styčná kancelář pro výzkum, vývoj a inovace (Czech 
Liaison Office for Research, Development and Innova-
tion – CZELO) vznikla v roce 2005. Byla zřízena v Bruselu  
za účelem podpory českých výzkumníků, kterým pomáhá  
v zapojování do mezinárodních výzkumných projektů a ev- 
ropské výzkumné spolupráce. 

Důvodem umístění kanceláře v Bruselu je blízkost k ev-
ropským institucím, lepší přístup k informacím, možnost 
osobního kontaktu s osobami zapojenými do přípravy 
evropských výzkumných politik a do správy evropských vý-
zkumných programů. V neposlední řadě je to také výhoda 
spolupráce s podobně zaměřenými zahraničními subjekty. 

V letech 2005–2016 byla kancelář CZELO financována 
z národních programů EUPRO I a II Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR a jako projekt je realizována 
Technologickým centrem AV ČR (TC AV ČR). Kancelář je 
součástí české sítě regionálních a oborových kontaktních 
organizací, které poskytují služby k rámcovým programům 
EU – NINET. Úzce spolupracuje s Národním informačním 
centrem pro evropský výzkum neboli skupinou národních  

kontaktních pracovníků pro rámcové programy (NICER). 
Všechny služby kanceláře jsou poskytovány zdarma.

V roce 2017 byl zahájen projekt CZELO 4 (LTI17010), jehož 
průběh je naplánován do konce roku 2020 a je financo-
ván z programu INTER-EXCELLENCE Ministerstva školství,  
mládeže a tělovýchovy ČR. Tento projekt je zaměřen pře-
devším na podporu spojenou se zapojováním do evropské-
ho rámcového programu Horizont 2020, ale i do dalších  
evropských a mezinárodních iniciativ. Zvýšený důraz je 
kladen na oblast inovací a zapojování podniků (aplikační 
sféry) do výzkumných projektů. Dalším výrazným prvkem je  
zvýšená pozornost věnovaná oblasti terciárního vzdělávání.

Cílem této publikace je obeznámení s hlavními službami 
a aktivitami CZELO, nabídkou pomoci, podpory a zázemí, 
které CZELO poskytuje a s příklady konkrétní spolupráce 
a realizovaných akcí.

Tato brožura byla vydána v roce 2017 v rámci projektu 
CZELO 4.

Kancelář cZelO



služby

Informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Podpora při přípravě projektu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Podpora výzkumníků při aktivitách v Bruselu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Zastoupení státní správy a dalších aktérů na jednáních a akcích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

aktivity

Propagace českého VaVaI v Bruselu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Organizace stáží . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Publikační činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Prezentace CZELO na akcích v ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

spolupráce

Zahraniční partneři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Čeští partneři v Bruselu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

shrnutí možností podpory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

užitečné odkazy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Praktické informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

OBsaH
3



Webová stránka www.czelo.cz 

Stránka kanceláře CZELO obsahuje obecné informace 
o programu Horizont 2020 včetně obsahu jednotlivých 
pilířů a průřezových prvků programu. Pravidelně jsou na 
ní publikovány relevantní novinky a akce související s téma-
ty Horizont 2020. Dále je na ní možné najít podrobnosti  
o dalších souvisejících programech a nástrojích, které 
nejsou součástí Horizontu 2020, ale úzce souvisejí s pod-
porou výzkumu, vývoje a inovací. Pro zájemce jsou zde 
k dispozici nabídky partnerství do projektů, informace  
o otevřených výzvách pro podávání návrhů projektů a mož-
nostech stáží. Zvláštní sekce je věnována výzkumné politi-
ce, jak české, tak evropské a vývoji Evropského výzkumného 
prostoru. Součástí webu jsou i další užitečné relevantní 
odkazy a kontaktní údaje.

cZelO newsletter

Pravidelná třítýdenní rozesílka, k jejímuž odběru je možné  
přihlásit se na webu CZELO. Obsahuje nejnovější infor- 
mace z oblasti evropské výzkumné politiky, připravova- 
ných akcí, výzev pro podávání návrhů projektů a další 
relevantní novinky.

cZelO Bulletin

Informuje v anglickém jazyce zahraniční partnery o no-
vinkách z České republiky a aktivitách kanceláře CZELO. 
Bulletin je rozesílán pětkrát až šestkrát ročně.

Twitter 

Účet @TC_CAS má za cíl zviditelnit v Bruselu různé oblasti 
výzkumu, vývoje a inovací realizovaných v České republice. 
Účet @TC_AVCR přináší informace o evropském výzkumu 
české komunitě.

cZelO konzultace

Kancelář CZELO poskytuje také individuální konzultace 
sjednané na základě schůzky, telefonátu či e-mailu. Na 
vyžádání je možné rovněž obdržet neoficiální informa-
ce či návrhy připravovaných dokumentů.

sluŽBY

InfOrmace
Kancelář CZELO poskytuje aktuální informace o evrop-
ském výzkumu a příležitostech zapojení do mezinárodní 
výzkumné spolupráce. Tyto informace jsou jak formální-
ho (oficiálního) rázu, tak i neformálního – umožňují tedy 
zájemcům připravit se v předstihu na vývoj programů, 
který ještě není obecně známý. 

cZelO spravuje několik informačních nástrojů:

4



POdPOra PřI PříPravě PrOjeKTu
Pracovníci kanceláře jsou schopni zájemcům o zapojení do 
mezinárodních výzkumných konsorcií poskytnout konzul-
tace a podporu k připravovaným projektům ve spolupráci 
s Národním informačním centrem pro evropský výzkum 
neboli skupinou národních kontaktních pracovníků pro 
rámcové programy (NICER). Pomoc se vztahuje přede-
vším na konzultace připravovaných projektů po stránce 
vhodnosti do konkrétního programu či výzvy. 

CZELO rovněž pomáhá při hledání projektových partnerů 
do konsorcií a propagování českých pracovišť jako poten-
ciálních partnerů, a to prostřednictvím svých zahraničních 
spolupracovníků a národních kontaktních pracovníků pro 
rámcový program.

POdPOra výZKumníKů 
PřI aKTIvITácH v Bruselu
Kancelář CZELO na požádání zajišťuje logistickou podporu 
a základní podpůrnou infrastrukturu při jednáních českých 
výzkumníků a dalších subjektů z ČR v Bruselu. Na své adre-
se bezplatně poskytuje prostory a zázemí pro tato setkání 
a pro tyto akce rovněž zajišťuje technické vybavení a drob-
né občerstvení. V případě zájmu je možné kontaktovat 
pracovníky CZELO. Mezi typy setkání se řadí:

• setkání projektových konsorcií
• jednání s potenciálními projektovými partnery
• přípravná jednání

Pracovníci kanceláře rovněž nabízejí pomoc výzkumní-
kům a projektovým manažerům při organizování schů-
zek v Bruselu. Mohou pomoci s vytipováním a oslovením 
vhodných kontaktů v evropských institucích pro sjedná-
ní schůzky za účelem konzultací apod.

ZasTOuPení sTáTní sPrávY  
a dalšícH aKTérů na jednánícH  
a aKcícH
Pro zástupce státní správy ČR a další aktéry v oblasti vý-
zkumu a inovací nabízí kancelář CZELO možnost zastou-
pení na jednáních v Bruselu (např. programové výbory),  
účast na konferencích, informačních dnech a dalších ak-
cích a následné vypracování zprávy a předání materiálů 
z jejich průběhu. Zápisy z relevantních akcí, které zaměst-
nanci CZELO navštěvují, jsou také umisťovány na webo-
vou stránku.

CZELO pravidelně ve svých prostorách organizuje ve spolupráci s kolegy z TC AV ČR přípravná jednání 
(pre-meeting), která se konají před oficiálním setkáním národních kontaktních pracovníků s Evropskou ko-
misí. Cílem přípravných jednání je debata nad novinkami v této oblasti, diskuse hlavních bodů programu 
jednání s EK a nalezení problematických otázek, jež je třeba vyřešit.

6

sluŽBY



aKTIvITY

PrOPagace česKéHO vavaI  
v Bruselu
Kancelář CZELO svými aktivitami usiluje o prezentaci a pro-
pagaci výsledků výzkumu realizovaného v České republice 
i v zahraničí. V rámci působení CZELO v Bruselu se jedná 
především o organizaci větších či menších akcí určených 
pro partnerské kanceláře, zástupce evropských institucí 
a jiných organizací sídlících v Belgii. Další aktivitou je za-
jišťování prezentačních stánků na relevantních akcích 
a šíření materiálů propagujících český výzkum.

Tematické partnerské burzy a semináře

Tematické partnerské burzy jsou menší, neformálně poja-
té semináře v úzkém kruhu účastníků, jejichž cílem je pre-
zentovat potenciál a výsledky zúčastněných výzkumníků 
(potažmo instituce, kterou reprezentují), zprostředkovat 
setkání s potenciálními partnery do výzkumných projektů  
a získat informace o možnostech, které nabízejí evropské  
programy zaměřené na výzkum a inovace. Témata semi- 
nářů jsou volena buď na poptávku účastníků, nebo v sou-
ladu s prioritami výzev rámcového programu.

Science Café jsou diskusní večery mezi vědci a zájemci 
o vědu z řad široké veřejnosti, na kterých se účastníci mo-
hou ptát v neformálním prostředí výzkumníků působících 
v ČR na to, co je zajímá z dané oblasti. Kancelář CZELO 
akce pořádá ve spolupráci s Českým centrem v Bruselu 
a zastoupeními krajů v Bruselu.

8

Příklady tematické partnerské burzy a seminářů naleznete 
na www.czelo.cz.

Kancelář CZELO se organizačně angažuje i v přípravě vět-
ších akcí (konferencí), do kterých se snaží zapojit české 
účastníky, případně zde propagovat český výzkum pomocí 
informačních materiálů.

science café



OrganIZace sTáŽí
Kancelář CZELO slouží mimo jiné také jako pracoviště po-
skytující možnost krátkodobých i dlouhodobějších stáží.

Krátkodobé tzv. Focus stáže (v řádu dnů a týdnů) jsou 
zprostředkovány zástupcům českých výzkumných institucí 
a firem (především projektovým manažerům a zástupcům  
projektových oddělení), kteří mají zájem se seznámit s fun-
gováním evropských institucí, bruselským prostředím a chtějí  
získat užitečné kontakty. CZELO stážistům poskytne záze-
mí kanceláře a program stáže, který většinou sestává z ná-
vštěv zajímavých a relevantních akcí, setkání se zástupci 
evropských institucí, schůzek se zástupci partnerských 
kanceláří, regionálních zastoupení, případně dalších or-
ganizací. Stážisté jsou rovněž zapojeni do každodenní čin-
nosti CZELO, čímž se seznámí podrobněji s prací kanceláře. 
Náklady na stáž (např. ubytování a cestovné) jsou hrazeny 
vysílající institucí.

Z hlediska dlouhodobých stáží slouží CZELO od roku 
2009 jako školící místo programu ERASMUS+ a přijímá 
na základě existujících možností zahraničních stáží studen-
ty vysokoškolských institucí z celé ČR. Studenti jsou plně 
zapojeni do práce kanceláře a motivováni k zaměstná-
ní v oblasti výzkumu a výzkumných programů. Kancelář 
CZELO nehradí jejich pobyt v Bruselu, pokrytí nákladů je 
nutné zajistit vysílající stranou.

Mezi instituce, jejichž zástupci absolvovali stáž v CZELO patří např. 
Masarykova univerzita v Brně, Univerzita Karlova, Mendelova uni-
verzita v Brně, Centrum výzkumu Řež, s.r.o., Západočeská univerzita 
v Plzni, firma COMTES FHT, Univerzita Pardubice, Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně nebo Vysoké učení technické v Brně.

spolupráce s partnery v4

Styčné kanceláře zemí Visegrádské čtyřky společně realizují 
konference a školení projektových manažerů s důrazem 
na mechanismy prosazování národních a institucionál-
ních zájmů a aktuální vývoj výzkumné politiky v rámci ERA.

CZELO pravidelně spolupracuje s kolegy ze zahraničních 
kanceláří, Stálým zastoupením ČR při EU, Velvyslanectvím 
České republiky v Bruselu, Evropskou komisí, Českou pod-
nikatelskou reprezentací při EU – CEBRE, Českým centrem 
v Bruselu a zastoupeními krajů ČR v Bruselu.

V neposlední řadě CZELO usiluje o prosazování českých 
řečníků na mezinárodní akce v oblasti VaVaI.

aKTIvITY
10



PuBlIKační čInnOsT
Mezi další aktivity pracovníků CZELO patří šíření povědomí 
o evropských výzkumných programech, detailech týkají-
cích se těchto programů a aktualitách z prostředí evropské 
výzkumné politiky. CZELO pravidelně publikuje v několika 
specializovaných periodikách a přispívá do informačních 
brožur a dalších publikací vydávaných Technologickým 
centrem AV ČR, případně i jinými subjekty.

•  Technický týdenník – krátký souhrn aktualit v rubrice 
„Výzkum a inovace v EU“

•  Časopis ECHO vydávaný TC AV ČR

•  Jednorázové příspěvky do dalších informačních perio- 
dik: časopis Asociace inovačního podnikání IP&TT, online 
magazín vysokých škol Universitas.cz, informační kaná-
ly Asociace výzkumných organizací ČR (AVO): zprAVOdaj  
a avobloguje.wordpress.com

•  Twitter – Kancelář CZELO přispívá na twitterový účet 
TC AV ČR @TC_AVCR v českém jazyce informacemi 
o aktuálním dění v Bruselu. Vede také účet v anglickém 
jazyce @TC_CAS, na kterém uveřejňuje informace o vý-
znamných aktivitách v oblasti VaVaI v ČR.

PreZenTace cZelO na aKcícH v čr
Pracovníci CZELO se snaží zvyšovat povědomí o existenci  
a činnosti kanceláře prostřednictvím aktivní účasti na ak-
cích organizovaných v České republice. Jedná se o prezen-
tace na informačních dnech a seminářích organizovaných 
Technologickým centrem AV ČR a na akcích pořádaných ji-
nými subjekty (univerzitami, výzkumnými ústavy). Přidanou 
hodnotou příspěvků kanceláře CZELO jsou rovněž infor-
mace o nejnovějším dění v oblasti evropských výzkumných 
programů a další zajímavosti, o kterých se jedná na úrovni 
EU v Bruselu. Tyto akce jsou také možností, jak navázat pří-
mé kontakty mezi CZELO a českými výzkumnými pracovišti.

aKTIvITY
2/2017

Role průmyslových asociací v  Partnerstvích veřejného 
a soukromého sektoru v evropských rámcových programech

Šest českých projektů uspělo ve výzvě TEAMING Phase 1

Suroviny pro Evropu v programu H2020

KANCELÁŘ CZELO (ČESKÁ STYČNÁ KANCELÁŘ 
PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE) PŘISPÍVÁ 
V BRUSELU K DOBRÉMU JMÉNU ČESKÝCH 
VÝZKUMNÝCH INSTITUCÍ I TÍM, ŽE OD ROKU 2015 
PRAVIDELNĚ POŘÁDÁ SPOLEČNĚ S PARTNERY 
Z ČESKÉHO CENTRA A REGIONÁLNÍCH ZASTOUPENÍ 
SETKÁNÍ  SCIENCE CAFÉ. 

Role průmyslových asociací v  Partnerstvích veřejného 
a soukromého sektoru v evropských rámcových programech

Šest českých projektů uspělo ve výzvě TEAMING Phase 1

Suroviny pro Evropu v programu H2020

KANCELÁŘ CZELO (ČESKÁ STYČNÁ KANCELÁŘ 
PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE) PŘISPÍVÁ 
V BRUSELU K DOBRÉMU JMÉNU ČESKÝCH 
VÝZKUMNÝCH INSTITUCÍ I TÍM, ŽE OD ROKU 2015 
PRAVIDELNĚ POŘÁDÁ SPOLEČNĚ S PARTNERY 
Z ČESKÉHO CENTRA A REGIONÁLNÍCH ZASTOUPENÍ 
SETKÁNÍ  SCIENCE CAFÉ. 

Hostem jednoho setkání Science Café 
v roce 2016 byl prof. Michal Marek, 
ředitel  Ústavu výzkumu globální 
změny AVČR, v.v.i., (CzechGlobe) 
a přiblížil účastníkům otázky globální 
změny a konferenci COP21. Setkání 
moderovala Kristina Prunerová 
z Českého centra v Bruselu.

12



Kancelář cZelO se organizačně podílela 
a zajistila české účastníky na seminářích 
era-in-action s tématem:

• finanční audity projektů

•  synergie mezi rámcovými programy 
a strukturálními fondy

• zjednodušování rámcových programů

• otevřený přístup k vědeckým datům

• mobilita

• mezinárodní spolupráce

Jednou z nejdůležitějších součástí aktivit kanceláře CZELO 
a významnou podmínkou efektivity její činnosti je její ak-
tivní spolupráce s českými a zahraničními partnery půso-
bícími v oblasti evropských programů pro VaVaI. 

 

ZaHranIční ParTneřI
Z hlediska zahraniční spolupráce je nejvýznamnějším part-
nerstvím zapojení do neformální sítě styčných kanceláří pro 
VaVaI v Bruselu – IGLO (Informal Group of R&D Liaison Of-
fices in Brussels). V rámci této sítě, která sdružuje více než 
25 kanceláří ze zemí EU a států asociovaných k rámco-
vému programu, probíhá řada pravidelných aktivit, kte-
ré jsou zaměřeny především na vzájemnou spolupráci  
a sdílení informací z bruselského prostředí. Pomocí IGLO 
je rovněž možné vyhledávat partnery do projektů nebo 
propagovat český výzkum, případně šířit povědomí o čes-
kém výzkumném prostředí. Mezi hlavní aktivity patří:

 IglO core – setkání vedoucích kanceláří, které probíhá 
jednou za měsíc. Řeší především strategické otázky s ohle-
dem na plány aktivit, pravidla fungování IGLO a jeho pra-
covních skupin, přijímání nových členů apod.

 IglO Open – informační seminář, který následuje po 
zasedání IGLO Core. Je zaměřený na aktuální témata 
z oblasti výzkumu a rámcových programů. Jeho hosty bý-
vají zpravidla zástupci evropských institucí, kteří informují 
o nejnovějším vývoji v dané problematice. V případě zá-
jmu a aktuálního tématu je možné uspořádat i tzv. IGLO 
Open Special – neboli seminář nad rámec pravidelných 
měsíčních setkání.

IglO pracovní skupiny – jsou zaměřeny na vybrané as-
pekty rámcových programů, které byly vyhodnoceny jako 
klíčové (např. implementace rámcových programů, inova-
ce, společné programování, vědecká mobilita, průmyslová 
partnerství, spolupráce se třetími zeměmi, Evropská rada 
pro výzkum). Schází se na nich pracovníci jednotlivých 
kanceláří, kteří se specializují na danou problematiku. Dis-
kutují se zde novinky, případně je pozván i odborník, který 
vysvětlí podrobnosti v prezentaci a následné diskusi.

  další aktivity – síť IGLO organizuje další společné aktivity, 
mezi které patří například speciální workshopy ERA-in- 
-Action. Na tyto workshopy jsou zváni odborníci z jednot- 
livých zemí, které jsou reprezentovány v IGLO a diskutují  
vybranou problematiku vztahující se k rámcovým pro-

sPOluPráce
14

spolupráce v rámci bruselských vavaI zastou-
pení zemí v4

Vzhledem k řadě společných výzev a zájmů ve výzkumu, 
vývoji a inovacích zemí Visegrádské čtyřky kancelář CZELO 
spoluiniciovala pravidelné setkávání a úzkou spolupráci 
bruselských VaVaI zastoupení zemí V4. Cílem společných 
akcí je zviditelnit region a hovořit společným hlasem v zá-
ležitostech s relevantním dopadem.

mezi další zahraniční subjekty, se kterými 
cZelO spolupracuje, se řadí:

• Evropská komise

•  Evropský parlament a jeho orgán STOA 
(Science and Technology Option Assessment)

• Výbor regionů (Committee of the Regions)

•  European Regions Research and 
Innovation Network – ERRIN

gramům. Akce se účastní také zástupci Evropské komise  
a dalších organizací, jsou ale většinou v pozici pozorova-
tele. Výstupy workshopu jsou poskytnuty EK jako dopo-
ručení a možný podklad pro rozhodování.



PříPrava PrOjeKTOvéHO návrHu
•  rešerše vhodných programů, otevřených výzev, oficiální 

i neoficiální dokumenty

• tematické partnerské burzy H2020 a semináře

• vyhledání partnerů

• zastoupení na partnerské burze

realIZace PrOjeKTu
• neformální konzultace

•  zajištění základní podpůrné infrastruktury pro projek-
tové schůzky

• podpora při organizaci semináře či konference

PrOPagace výZKumnýcH KaPacIT
• organizace cílené propagační akce

•  zajištění zahraničních řečníků a prosazování českých 
na mezinárodní akce

• zveřejnění profilu v CZELO Bulletinu

•  podpora potenciálním českým hodnotitelům projektů

češTí ParTneřI v Bruselu
Mezi české organizace, které mají zastoupení v Bruselu, 
se kterými je CZELO v pravidelném kontaktu a organizu-
je společné akce, patří:

• Stálé zastoupení ČR při EU

• Velvyslanectví České republiky v Bruselu

• České centrum v Bruselu

• Zastoupení jednotlivých krajů ČR v Bruselu

• CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU

sPOluPráce
1716

sHrnuTí mOŽnOsTI POdPOrY



cZelO 
www.czelo.cz

Technologické centrum av čr 
www.tc.cz

Horizont 2020, rámcový program pro výzkum  
a inovace eu: 
www.h2020.cz/cs

národní portál pro evropský výzkum 
www.evropskyvyzkum.cz

Horizont 2020 
ec.europa.eu/programmes/horizon2020

generální ředitelství evropské komise 
pro výzkum a inovace (dg rTd) 
ec.europa.eu/research

generální ředitelství společné výzkumné  
středisko (dg jrc) 
ec.europa.eu/dgs/jrc

eurOPa – eu Whoiswho: 
europa.eu/whoiswho/public/index.cfm

Portál pro účastníky projektů rámcových 
programů a hodnotitele 
ec.europa.eu/research/participants/portal/page/home

stálé zastoupení čr při eu 
www.mzv.cz/eu

velvyslanectví čr v Bruselu: 
www.mzv.cz/brussels/cz/

ceBre 
www.cebre.cz

eureKa 
www.eurekanetwork.org

sTOa 
www.europarl.europa.eu/stoa

errIn 
www.errin.eu

IglO 
www.iglortd.org

cOsT 
www.cost.eu

velvYslanecTví čr v Bruselu
Avenue Adolphe Buyl 154, 1050 Bruxelles – Ixelles

Tel.: +32 (0)2 641 89 31

E-mail: brussels@embassy.mzv.cz

InfOrmace K TelefOnáTům  
v BelgII
Mezinárodní předčíslí Belgie: +32 

Jednotné evropské číslo tísňového volání: 102

Lékařská služba první pomoci v Belgii: 100

Policie Belgie: 101

Informace o telefonních číslech v Belgii: 1307

Informace o telefonních číslech v zahraničí: 1304

InfOrmace O dOPravě v BelgII
Veřejná doprava v Bruselu:  
www.stib.be 

Informace o vlakových spojeních: 
www.b-rail.be

TaxI sluŽBY
Taxi Verts: +32 (0)23 49 49 49 

Taxi Bleus: +32 (0)22 68 00 00

WeBOvé sTránKY česKé  
a slOvensKé KOmunITY v BelgII:
www.ceslobe.org

18 19

PraKTIcKé InfOrmaceuŽITečné OdKaZY



Česká styčná kancelář pro výzkum, vývoj a inovace

Rue du Trône 98 (6. patro)

1050 Brusel, Belgie

Tel.: +32 (0)2 514 66 72

Tel.: +32 (0)2 514 66 74

www.czelo.cz

cZelO

Zastoupení čr 
při eu

evropský 
parlament

adresa
20 21

maPa



Česká styčná kancelář pro výzkum, vývoj a inovace

Rue du Trône 98 (6. patro)

1050 Brusel, Belgie

Tel.: +32 (0)2 514 66 72

Tel.: +32 (0)2 514 66 74

www.czelo.cz


